

56.2/24/2016

SMLOUVA O DÍLO č. 013/2016

uzavřená podle ust. § 2586 zák.č. 89/2012 Sb.

mezi následujícími smluvními stranami:

O b j e d n a t e l : **Městys Moravská Nová Ves**
se sídlem : náměstí Republiky č. 107, 691 55, Moravská Nová Ves
zastoupený: Mgr. Markem Košutem, starostou Městyse
IČO: 00283363
DIČ: CZ00283363
bankovní spojení : 1382079379/0800
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Mgr. Marek Košut
technický dozor objednatele: Mgr. Marek Košut

Z h o t o v i t e l : **LIKOMSTAV MORAVA s.r.o.**

zastoupený: Liborem Šimáček
se sídlem : Trávníky 502/23, 691 53 Tvrdonice
IČO: 29301483
DIČ: CZ29301483
bankovní spojení : 2800240028/2010
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Kr. soudu v Brně oddíl C, vložka 72511
ve věcech smluvních ,technických oprávněn k jednání a osoba oprávněná za provádění stavby: Libor Šimáček

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo: „Vydláždění dvora knihovny“

Součástí předmětu zakázky tedy je úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod)

2. Dodávka celého předmětu díla bude splněna řádným ukončením, protokolárním předáním a převzetím díla. Dílo bude provedeno v souladu s předloženým rozpočtem zhotovitele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám.

4. Zhotovitel je povinen provádět průběžně řádný úklid dotčených pozemků a komunikací. Místo provádění díla bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob

5. Zhotovitel byl seznámen s místními podmínkami při osobním jednání a dílo provede v souladu a podle:

a) Cenové nabídky díla

II.Cena díla

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu se zákonem o cenách §2 z.č.526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů)

Celková sjednaná cena díla

bez DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále jen“celková cena“).

Cena bez DPH	118 840,00 Kč
DPH 21 %	24 956,40 Kč
cena s DPH	143 796,40 Kč

Tato cena bez DPH je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému zhotovení díla.

1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky
2. Celková cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k provedení díla bez vad a obsahuje také:
 - zařízení staveniště zhotovitele, bezpečnostní opatření na staveništi, dopravní opatření,
 - veškeré poplatky za skládkové, zábor veřejného prostranství, např. náklady na likvidaci odpadů spojené se stavbou,
 - zaměření stavebních objektů a inž. sítí, náklady na geodetické práce
 - náklady na realizační dokumentaci stavby, pokud ji dodavatel potřebuje k řádnému provedení díla a její zpracování si objednatel smluvně nevymínil.
3. Oceněný soupis prací a dodávek dle podmínek zadávacího řízení – položkový rozpočet včetně výkazu výměr je nedílnou součástí této smlouvy o dílo jako příloha č.1 smlouvy.
4. Fakturace bude vystavena jedna a to konečná faktura, dle skutečně provedených prací
5. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou konečnou cenu díla dle bodu 1 až po řádném dokončení a převzetí celého díla, po odstranění všech vad a nedodělků a po vyklizení staveniště. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů od předání a převzetí díla a bude mít splatnost 30 kalendářních dnů.
6. Mimo náležitosti uvedené v této smlouvě a obecně právních předpisech musí:
 - faktura obsahovat název projektu

7. Zálohy nebudou poskytovány

III. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech

Termín zahájení prací : **20.11.2016**

Termín dokončení prací včetně vyklizení staveniště : **14.12.2016**

2. Prodloužení zhotovitele s provedením díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodloužení zhotovitele nevzniklo z průkazných důvodů na straně objednatele.
3. Zhotovitel ve spolupráci s autorským dozorem je povinen v dostatečném předstihu před dokončením díla zajistit odsouhlasení trvalého dopravního značení a jeho stanovení příslušnými orgány včetně montáže.
4. V případě nepříznivého počasí se termín dokončení posouvá o dobu odsouhlasenou ve stavebním deníku.

IV. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku po dobu 60 měsíců od protokolárního předání a převzetí hotového díla objednatelem . Na dodávky 24 měsíců.
2. V případě vzniku vad v záruční době musí zhotovitel nastoupit nejpozději desátý den po doručení požadavku uznané reklamace. Vada musí být odstraněna v termínu stanoveném dle kvalifikovaného odhadu objednatele.
3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti pracovních dnů od obdržení reklamace písemně a současně e-mailem oznámit objednateli, zda-li reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává
4. V případě havárie v záruční době musí zhotovitel nastoupit na její odstranění do 24 hodin od jejího nahlášení. Vada musí být odstraněna v termínu stanoveném dle kvalifikovaného odhadu objednatele.
5. Objednatel je povinen vady písemně, e-mailem reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují.
6. Vzniknou-li spory mezi stranami ohledně kvality, technologie, provádění díla, je každá ze stran oprávněna předložit takový rozpor k posouzení předem oboustranně odsouhlasené akreditované zkušebně, příp. soudnímu znalci. Stanovisko zkušebny či znalce bude pro obě smluvní strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

7. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstranění oprávněné vady či havárie, ani po opakované výzvě, je objednatel oprávněn provést zajištění opravy uvedené závady či havárie třetí osobou s tím, že náklady spojené s uvedenou opravou vč. Smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži zhotovitele.

V. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o provádění díla a neprodleně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se díla, včetně termínů plnění, a to minimálně 3 pracovní dny před uskutečněním změny.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré doklady související s prováděním díla včetně protokolů o výsledcích zkoušek, prohlášení o shodě použitých materiálů, dokladů o likvidaci odpadů apod. včetně kopie stavebního deníku. Zhotovitel je povinen umožnit zástupci objednatele kontrolu stavebního deníku a případně zápis do něj.

3. Zhotovitel nese veškerá rizika související s prováděním díla, jakož i nebezpečí škody na věci do okamžiku řádného předání celého díla objednateli.

VI. Smluvní pokuty

1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla nebo části díla, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 1% celkové hodnoty díla za každý kalendářní den z prodlení.

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstraňování vad, skupiny vad či nedodělků (dále jen vad), uvedených v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

3. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý den prodlení.

4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamací uznaných vad v termínu sjednaném, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý den prodlení.

5. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění havárie je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.

6. V případě neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitelem, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každý zjištěný případ a při opakovaném porušení smluvních nebo zákonných povinností ve výši 3.000,-Kč za každý zjištěný případ.

7. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 14 dnů od jejího zjištění a zapsání ve stavebním deníku, či jiným prokazatelným způsobem a druhá strana je povinna uhradit tuto smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování.

VII .Odstoupení od smlouvy, zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

- a) dohodou smluvních stran
- b) splněním účelu, na který byla uzavřena
- c) jednostranným odstoupením

2. Jednostranné odstoupení objednatele je možné v případě když zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, při kterém závažným způsobem nedodrží technologické postupy, technické normy a tyto nedostatky ve stanoveném termínu neodstraní i přes písemné upozornění pověřeného zástupce objednatele .

3. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, nedodrží – li zhotovitel termín zahájení stavby, ukončení stavby a rozsah stavby.

4. Prodlení z viny zhotovitele s řádným předáním díla delší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení smluvních povinností. V tomto případě má objednatel právo od této smlouvy jednostranně odstoupit bez povinnosti uhradit zhotoviteli škodu, která mu tímto odstoupením vznikla.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými pr.předpisy, zejména obč.zákoníkem

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou projektové dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadnému provedení díla dle dokumentace pro provádění stavby a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran.Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že jsou obsahem této smlouvy právně vázáni a že nepodniknou žádné úkony, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak, aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této smlouvě zakládá druhé straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody, včetně ušlého zisku.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, nichž smluvní strany obdrží po jednom.
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

- příloha č.1 výkaz výměr-tj.položkový soupis prací,dodávek a služeb

V Moravské Nové Vsi dne 15.11.2016

Ve Tvrdonicích dne 15.11.2016

Za objednatele:
Mgr.Marek Košut
Starosta Městyse



LIKOMSTAV MORAVA s.r.o.
Trávníky 502/23
691 53 Tvrdonice
IČ: 29301483, DIČ: CZ29301483

Za zhotovitele :
Libor Šimáček
jednatel společnosti

LIKOMSTAV MORAVA s.r.o.

Objednatel : Městys Moravská Nová Ves

Stavba : Vydíždění dvora knihovny

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

lo polo	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1.	vybourání betonových ploch	m2	16,00	350,00	5 600,00
2.	vybourání stropu odpadní jímky	m2	3,00	350,00	1 050,00
3.	odkop kufru + odvoz na skládku s uložením	m2	80,00	75,00	6 000,00
4.	podsypanie ŠTD 0/32 tl. 160 mm	m2	85,00	105,00	8 925,00
5.	dodání a osazení chodníkových obrub	bm	54,00	245,00	13 230,00
6.	betonáž podkladního KSC I	m2	81,00	195,00	15 795,00
7.	pokládka zámkové dlažby do drtě 2/4 vč.dopravy	m2	81,00	195,00	15 795,00
8.	zámková dlažba Parketa tl. 60 mm šedá	m2	83,00	140,00	11 620,00
9.	dodání a osazení nopové folie podél stěn	m2	27,00	250,00	6 750,00
10.	přesun hmot ručně	t	70,00	175,00	12 250,00
11.	odvoz vybouraných hmot do 2 km	t	5,00	35,00	175,00
12.	odvoz vykopaných hmot do 2 km	t	60,00	35,00	2 100,00
13.	poplatek za skládku betonové suti	t	5,00	150,00	750,00
14.	dodání a osazení litinového poklopu na odpadní jímku	ks	1,00	6 150,00	6 150,00
15.	dodání a napojení uliční vpusti pro odvodnění vydlážděné plochy	ks	1,00	4 975,00	4 975,00
16.	napojení střešních svodů, propojení odpadní jímky + napojení na kanalizační řád	kpl	1,00	5 275,00	5 275,00
17.	dodání a navedení okapového chodníku kačírkem	bm	48,00	50,00	2 400,00

Základ pro DPH

118 840,00

DPH 21%

24 956,40

Celková cena dodávky včetně DPH

143 796,40